Extrait N° _ 9 /du proces-verbal des
délibérations du Conseil Municipal

Séance ordinaire du30 NOVEMBRE 2007

L’an deux mil sept, le trente novembege dix huit heures, |
conseil municipal de la Commune des IRONS, légalemer
convoque, s’est assemblé au lieu ordinaire de &asces, sous
présidence de Monsieur Michel DENNEMONT Maire.

//

Présents M. MONDON Rerle\ ’/Iﬁ /LESQUELIN Jear
Hugues - Mme BAILLIF Line Rose \I\ZI ESCHYLE GillesM.
BENARD Alex — Mme MEZINO Sy‘R{NrTe Mme MARA Simone
M. AARON Jean Marc — M. GRONDIN-JulesMme MARCHAND
Gladys - M. TOUPIN Jean Reha— J\/Ime LAMOLY Viviandelle
CADAS Virginie - Melle RO AINSTAL Géraldine Mme CADAS
Isabelle — M. RIVIERE Q aél”

A \\

Absents: M. ABEL; RDGeorges M. DENNEMONT Jeat
Danief - Mme ZETTOR- kcquellne - M. HOARAU Alex Mme
GRONDIN Cellneé—: M. RIVIERE Lucien -Mme CADERBY
Armande — M. FERRERE Eric - Mme GATELLE Marie Beteoi-
M. DENNEMONT Nicolas.

%

NOTA :

Le Maire certifie que |
compte rendu de cetl
délibération a été affiee
a la porte de la Mairie le

que la convocation ¢
consd a été faite le
22 novembre 2007et
gue le nombre de
membres en exercis
étant de 29, le nomb
des membres présel

estde 17. Pro%gzratlon//Mme SERMANDE Philoméne a doénmanda
Le Mai a Mme BA I,J(JF/tlne Rose - M. FRINGUE Mickaé&l donné mand
€ Marre, a Mile CA%&Vlrgmle
<
&cﬁgtalre Le Maire propose la candidature de M@&DAS
Isébgzile comme secrétaire de séance. Conformément a I&
Lzl/élﬁlS du Code Général des Collectivit€srritoriales et
A ‘RQnam%lte Mme CADAS est désignée pour en asdesefonctions.
) ,Li
Qi\\\/( J- M. DENNEMONT Jean Daniel est arrivé au moment de [
\\\\;\? discussion de | onzieme affaire
I~
Q\\‘-§/( & &
NN &
/=: \\\\ NV
AFFAIRE N° 9 /\Qperanon « Restructuration et extension de I'écoleu Centre »
Lot VRD

- Avenantn° 2

Par marché notifié le 15 février 2007, la réalsatdes travaux de VRD de I'opération
restructuration et d’extension de I'école du Ceraré&té confiée a I'entreprise SGBTP pour
montant de 961 381.18 € TTC.

Ce marché a fait I'objet d’'un avenant n°® 1 en d&e22 juin 2007 pour un montant
52 438.05 € TTC.
ol



-2-

L’exécution du marché a révélé les nécessités dadpe en compte a nouveau des
prestations supplémentaires, a savoir :

» le rehaussement des murs moellons a l'arrieréaleét des bus ainsi que la pose d’'un
enrobé coloré au sol pour un montan2di33 € HT

» I'évacuation des eaux pluviales en aval de I'é@aleniveau du passage piétonnier pour un
montant del9 330 € HT

/ 2
» la réalisation d’'un mur de soutenement suite albkEtsement dyn‘%/page contradictoire
en limite amont du chantier pour un montanfldel 20 € HT. ;\\;

>

Le montant total des prestations supplementaeeﬁlﬁfr@ﬁ?ﬁi 862.56 € TTC soit
une augmentation du marché4ié3 %. Ce qui porte le nouvegu montant du marché a :

Montant du marche initial 886 065.60 € HT ¢
= Montant de I'avenant n°® 1 48 330.00 € HT\\ Q
= Montant de I'avenant n°® 2 38 583.00 € H*R\fy

Nouveau montant du marché
= TVA

Montant TTC 1055 68%8 € HT
/D
Le cumulavenant n° 1+ avez(a,nf m 2 représente une augmentation du marché
de9.81 %. L’entreprise sollicite une athjmeﬁtatlon du délakdcution de8 semaines

La Commission d’Appel thtr s réunie le 26 novemi2007, a émis un avis
favorable sur la passation d/e@ a)genant correspunda
(R //
Le conseil mummpef Nw/te a:
/ \ ) Q
= Se prononcer sﬁbL@W;n/ant n° 2 proposé
\\ \5
= le cas ecr\ant \ahtonser le Maire, ou en sonnabsée f' adjoint, a signer le
documerktco actuel correspondant.
\\\\\>
Le corise\li ﬁw\mlupal aprés en avoir délibérepadnimite :

= approuvel avenant n° 2 a intervenir avec I'entrepris8GBTP, pour un montant de
38 583.00 € HTs0it41 862.56 € TTC

= autorise le Maire, et en son absence “leadjoint, a signer le document contractuel
correspondant.

Et les membres ont signé.
Pour expédition conforme,
Le Maire,



